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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
N/l aae .09 2024
“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AﬂFATMESEl\.’.I PERFUNDIMTAR 2024
—2026, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés . .2024, me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore® i ndryshuar, té ligjit nr. 68/2017 *Pér financat e veteqeverisjes vendore”;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” té
ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t&,ndryshuar;,
Udhézimit t&¢ Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit t&€ Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit’,
Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 90 daté 21.12.2023 ‘Pér miratimine e nivelit t&
pagave pér funksionarét e zgjedhur e té eméruar, nénpunésit civil, dhe punonjésit administrativ t&
Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2024” i ndryshuar, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér
me nr 1/1 prot daté 12.01.2024, VKB nr 91 daté 21.12.2023 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve té Bashkisé¢ Vau
Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot daté 09.01.2024, Udhézimit
Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”, Sipas Urdhérit té Kryetarit nr
581 daté 17.09.2024 “Pér miratimin e strukturés organizative, organigramén, kategorité dhe klasat
e pagave pér ¢do pozicion té shérbimit civil dhe administrativ pér vitin buxhetor 2024, relacionit té
Drejtorisé sé Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Rinisé, Sportit dhe Zhvillimit té Turizmit, dhe relacionit
shpjegues té Shefit té Sektorit t¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi, dhe shkresés nr 148 prot, daté
16.09.2024 “Dérgim dokumentacioni”, nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe e Shérbimeve
mbéshtetése — Njésia e Menaxhimit té Burimeve Njerézore:

VENDOSI:
1. Té& miratojé ndryshmin e numrit t& punonjésve, t& Bashkisé¢ Vau Dejés, si mé poshté:
a) Té miratojé ndryshimin e numrit t& punonjésve pér njésiné shpenzuese - Mbrojtja nga

Zjarri dhe Shpétimi — Programi 03280, pér vitin 2024, t& ndara sipas tabelés 1, dhe lidhjes
nr 1, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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b) Té miratojé ndryshimin e numrit t&¢ punonjésve pér njésiné shpenzuese — Arsimi
parashkollor(edukatore/punonjés arsimoré/punonjes ne Qendrat Kulturore te Fémijéve)
— Programi 09120, pér vitin 2024, t& ndara sipas tabelés 1 dhe lidhjes nr 2, pjesé€ pérbérése
e kétij projekt vendimi

¢) Té miratojé ndryshimin e numrit t& punonjésve pér njésiné shpenzuese — Arsimi i mesém
i pérgjithshém— Programi 09230, pér vitin 2024, t& ndara sipas tabelés 1 dhe lidhjes nr 3,
pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar
Aseteve

Drejtoria e Burimeve Njerézore

%W)Q,\ é/\(mm,zx jaﬂ,{ *?

o

‘. Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Rinisé dhe
Drejtoria e Mbrojtjes dhe Emergjencave Civile Sportit

e )
Va1 @'c\‘

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.qgov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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Lidhja 1

STRUKTURA E NJESIVE SHPENZUESE

VITI 2024

"Struktura dhe numéri punonjésve i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi"

VKM Nr.520, date 25.7.2019, "Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e mbrotjes nga nga zjarri

dhe shpetimi"

Vendim nr 419, daté 26.06.2024 pér Miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto
mujore t& Punonjésve té Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi

Emertimi Punonjés Kategoria Paga Arsim i Larte/Mesem
Shef i Sektorit MZSH 1 Lidhja 1 85000
Drejtues i SH.Z 1 Lidhja 1 75000

S5

75000

Arsim i Mesem

Punonjés i Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH Lidhja 1 65000 \

|Punonjés Admini

Pika 11




Lidhja Nr.2 "Struktura dhe numéri i punonjésve administrativ mbéshtetés"

VKM nr 326 daté 31.5.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té

specialiteteve té ndryshme né disa institucione t& administratés publike".

Arsim i Mesem

Emertimi Lidhja/Klasa Paga Arsim i Mesem
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I1I/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja 111/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I111/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I1I/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I1I/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja III/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11I/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I1I/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I1I/8 58000
Edukatore 1 Lidhja III/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I1I/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000 b
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000




Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja I1/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja I1/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja I1/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja I1/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/I 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja I11/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/T 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja I1/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja I1/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja I1/1 40000
Sanitare Shkolle 1 Lidhja 1I/1 40000
Punonjés m.shkolla | Lidhja II/1 40000
Punonjés m.shkolla 1 Lidhja II/1 40000
Punonjés m.shkolla 1 Lidhja II/1 40000
Punonjés m.shkolla 1 Lidhja I1/T 40000
Punonjés m.shkolla 1 Lidhja [I/1 40000
Punonjés m.shkolla 1 Lidhja II/1 40000
Punonjés m.shkolla 1 Lidhja 11/1 40000
Punonjés m.shkolla 1 Lidhja I1/1 40000
Punonjés m.shkolla 1 Lidhja II/1 40000




Lidhja nr.3 "Struktura dhe numéri i punonjésve té arsimi t¢ mesém punonjés mbéshtetés'

VKM nr 326 daté 31.5.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t&
specialiteteve té ndryshme né disa institucione t& administratés publike".

Niveli Arsimor
Emértimi Punonjés Lidhja/Klasa Paga I mesem/9 vjecar

Roje 1 Lidhja II/1 40000
Roje 1 Lidhja II/1 40000
Roje 1 Lidhja II/I 40000
Sanitare 1 Lidhja I/ 40000
Roje Shkolle 1 Lidhja II/I 40000
Roje Shkoll 1 Lidhja II/I 40000

1 Lidhja II/I 40000

1 Lidhja II/I 40000

1 Lidhja II/1 40000

1 Lidhja II/I

1
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REPUBLIKA g SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJIiS
NJESIA E MENAXHIMIT T BURIMEVE NJEREZORE

Nr 19 ¥ prot Vau Dejés, me Zé Oj 2024

Lénda: Dérgim dokumentacionj
Z.RENADO DODA

PERGJEGJES | SEKTORIT Ti: BUXHETIT DHE FINANCES

Faleminderit.

PERGJEGJESE E BNJ
Ermira Jeri

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” vay Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www. vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes. ov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE, ARSIMIT, RINISE, SPORTIT DHE
ZHVILLIMIT TE TURIZMIT

Vau Dejés, me_ [0 . 0Y 2024

Lénda: Relacion

KRYETARIT Tk BASHKISE
Z.. Kristian Shkreli

PERGJEGJESIT TE BURIMEVE NJEREZORE
Znj. Ermira Jeri

T€ nderuar,

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipéris€”, 1 ndryshuar, kérkojmé nga ana juaj t€ propozoni rritjen e kapaciteteve né burimet
njerézore, t& strukturés s¢ Shérbimeve Publike me njé numér prej 10 (dhjeté) personash; té€ ndaré
né 5 (pesé€) Roje Shkolle dhe 5 (pes€) Sanitare Shkolle; duke ndjekur arsyetimin si mé poshté:

e Struktura aktuale e Bashkis¢ Vau Dejés, ka t€¢ miratuara 22 Sanitare, 9 Punonjés
Mirémbajtje dhe 5 Roje Shkolle, numér i cili e ka té pamundur t& mbulojé shérbimet né
shkolla g€ duhet t& ofroj¢ Bashkia me kapacitete njerézore.

e Bashkia Vau Dejés ka 5 Shkolla t&¢ Mesme,10 Shkolla 9-vjecare dhe 20 Kopshte . Kjo ka
béré qé shérbimet i kané kryer edhe punonjés t& tjeré t& Shérbimeve Publike.

Kjo kérkesé éshté béré né pérputhje me nevojat e shkollave ne Bashking Vau Dejés ku struktura
aktuale nuk pé&rmbushé nevojat pér mirémbajtjen dhe siguriné e institucioneve arsimore . Pér shkak

t€ personelit , disa shkolla jangé 1éné pa kujdesin e duhur dhe mbulimi i shérbimeve é&shté
véshtirésuar.



- Nevojat pér Shtimin e Personelit:

Aktualisht , n€ bashkingé Vau Dejés ka 22 sanitare dhe vetén 9 punonjés pér mirémbaijtje dhe 5 roje
shkollash . Ké&to nuk jané t& mjaftueshém pér t& mbuluar nevojat e shkollave gé jané t& shpérndara
né€ zona t€ ndryshme , pérfshiré shkollat 9- vjegare , shkollat e mesme dhe kopshtet.

Pasojat e Mungesés sé Personelit:

1. Higjena dhe shéndeti publik:
Pa njé numér t&€ mjaftueshém t& sanitareve , mirémbajtja e pastértisé né shkolla éshté e pamundur
t€ kryhet né€ nivelin e duhur. Kjo krijon njé ambjent t& pasigurt pér nxénésin dhe stafin.

2. Siguria e nxénésve :
Mungesa e rojeve né shkolla e bén t& véshtiré sigurimin e godinave . Rojet e shkollave jang t&
domosdoshém pér t& monitoruar hyrjet dhe daljet e paligjshme ,duke garantuar siguriné e nxénésve
dhe t& stafit arsimor.

3. Mbarévajtja e Procesit Mésimor:
Shérbimet e mirémbajtjes luajné njé rol t& réndésishém né funksionimin e rregullt t& shkollave.
Pa njé numér t&¢ mjaftueshém t& punonjésve mirémbajtjeje , infrastruktura shkollore rrezikon
degradim , duke krijuar problem qé& ndikojné n& mésimdhénie.

Propozimi yng &shté t& shtojmé t& paktén 10 pozicione t& reja né structures e Shérbimeve Publike,
duke ndaré€ kéto vende pune né 5 roje t& shkollave dhe 5 sanitare. Ky shtim do t& garantonte gé ¢do
shkoll€ t& keté stafin e duhur pér t& ruajtur higjenén dhe siguring e nxénésve dhe stafit.

DREJTORI
Devis Peci

Konceptoi:
Melita Vjerdha (P/Sektorit t& Arsimit)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I SHERBIMIT T MBROJTJES NGA ZJARR] DHE SHPETIMIN

Nr_05  prot Vau Dejés, me /0 .94 2024

RELACION SHPJEGUES

KRYETARIT Tii BASHKISE
Z. Kristian Shkreli

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin’; VKM-s& nr.502, date 25.07.2019, *’pgr Miratimin e
Rregullores pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”’, dhe ng pé€rmbushje t&
funksioneve ligiore q& i akordohen Kryetarit t&¢ Bashkise sipas Ligjit nr. 139/2015, <per
Vetéqeverisjen Vendore”’, ndryshuar, dhe legjislacionin sektorial né fuqi, kérkojme nga ana

ka nje sipérfaqe t& madhe me pyje pishe dhe lisi, né t& cilen ndérhyrja pér shuarjen e zjarreve
béhet vetém me mjete rrethanore dhe pompa shpine, ng Munges€ & rrugés pér kalimin 8
automjeteve zjarrfikes.

€rveq késaj, ne kets njési kemi 1&vizje t& shumta turistésh n& Portin e Komanit ng drejtim te

P
Lumit t& Shalgs, si dhe ng Valbong, n€pérmjet Ligenit te Komanit. Numyi i turistéve varjon nga
2500-3000 n& dits. ’

\



Pérsa i pérket Njgsise Administrative Shllak duhet t& pérshkosh rrugén nga Shkodra, pasi nuk
kemi akses rrugor nga Bashkia joné. Edhe ng kéts njési ngrihet e njéjta problematiké, si né
njésité e tjera.

Duke u nisur nga numri i madh i zjarreve q& kemi pasur kété vit na zonat malore, ku shpesh kemi
kérkuar ndihmén e ushtrisé me forca njerézore, pér t& pérballuar situatat e zZjarreve;

Kérkojmé qé té keni parasysh rritjen e kapaciteteve tona njerézore, pasi e kemi té pamundur ¢y
pérgjigiemi nevojave té situatave emergjente sipas kérkesave té pércaktuara nga legjislacioni
pér shérbimin zjarrfikes, vegan€risht né kéto njési, ku ndérhyrja éshté e pamundur t& realizohet
normalisht, por kérkon nevojén e mjeteve t& specializuar si; automjete zjarréfikése ts

pérshtatshme pér terren malor ose pompa shpine, duke e véshtirésuar s& tep€rmi ofrimin cilésor
dhe né kohé reale t& shérbimit né kéto zona.

SHEF SEKTORI I MZSH-Sj
Leonard Dodani



‘ -Miratim Stukture Pé€r punonjésit e MZSH

Emértimi Punonjés Kategoria | Arsimi

Shefi Sektorit t¢ MZSH 1|Lidhja 1 [Arsim i larte
Inspektor Parandalimi 1|Lidhja 1
Drejtues i SHZ 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1/Lidhja 1 [Arsim i mesém
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1{Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1/Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés i MZSH 1|Lidhja 1
Punonjés Administratiy 1(Pika 11




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Vau Dejés, me /7 .99 . 2024

URDHER

Nr 98/ Date /[~ .89, 2024

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, ORGANIGRAMEN, KATEGORITE
DHE KLASAT.E PAGAVE PER CDO POZICION Ti SHERBIMIT CIVIL DHE
ADMINISTRATIV PER VITIN BUXHETOR 2024.

Bazuar né nenin 8 pika 2, nenin 9 pika 1/1.1, germa ¢, nenin 64 germa j, e Ligjit nr. 139/2013
“Pgr vetdqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, né Ligjin nr.44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, né nenin 19 t&€ Ligjit nr. 152/2013 “Pér
népunésin civil”, i ndryshuar, né Ligjin nr.152/2015, “Pér shérbimin e mbrotjes nga zjarri dhe
shpétimi”, né VKM nr. 520, daté 25.07.2019, “Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e
mbrotjes nga zjarri dhe shpétimi”, né Vendimin nr. 419, dat¢ 26.06.2024 “Pér miratimin €
vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto mujore t& punojésve t& shérbimit t€ mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin®, né ligjin nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”, né Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né VKM nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime t&¢ VKM nr. 328 daté 31.5.2023, "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin
e njésive t& vetéqgeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave té
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e té punonjésve administrativé t€
njésive t& vetéqeverisjes vendore", né VKM nr. 326, daté¢ 31.5.2023 “Pér pagat e pundnjésve
mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té
administratés publike”, n& VKM nr. 425, daté 26.06.2024, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pagé t&€ punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t& tjeré jomésimoré, né arsimin parauniversitar”,
né€ VKM nr. 421, daté 26.06.2024, "Pér disa shtesa né VKM Nr.325, daté 31.05.2023, "Pér
miratimin e strukturé€s dhe t€ niveleve t& pagave dhe disa shtesave t&€ tjera mbi pagé t&
z€vendé€sministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, t& nénprefektit, népunésve civilé dhe
népunésve né disa institucione t& administratés publike, i ndryshuar”;
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Miratimin e srukturés organiza
pozicion t& shérbimit civil®
bashkeélidhur kétij urdhéri).

Urdhérohen punonjésit e sekretarisé dhe protokollit t’i kalojé pér njohje Késhillit t&
Bashkisé Vau Dejés, strukturén e re organizative, mbi té cilén Késhilli Bashkiak do té
vendos€ pér numrin e pérgjithshém t& punonjésve dhe nivelin maksimal t& pagave pér
¢do klasé dhe kategori.

> Ngarkohet pér zbatimin e ketij urdhéri Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe
Sektori i Buxhetit dhe Financés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhereé.

W

KRYETARI
Kristian Shkreli
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